CÔNG TY CP NHỤ A BÌNH MINH
HỘI ĐỐNG QUÀN TRỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tụ do -  Hạnh phúc

C 8 ® 8 0es®so
Số: 22 /CV-BM/HĐQT/2013

Tp. Hồ Chí Minh ngày 17/10/2013

CÔNG BÓ THÔNG TIN
V/v Quyết định truy thu thuế TNDN

Kính sởi: ủy ban Chứng khoán Nhà nước

Sở Giao dịch chứng khoán Tp. Hồ Chí Minh

Các cồ đông của Công ty

Vào chiều ngày 16/10/2013, Công ty cổ phần Nhựa Bình Minh đã nhận được Quyết

định số 3979/QĐ-CT-TTrl ký ngày 11/10/2013 của Cục Thuế Tp. Hồ Chí Minh về việc

truy thu và phạt nộp chậm thuế thu nhập doanh nghiệp hai năm 2009 -  2010 (đính kèm

Quyết định).

Đây là sự việc rủi ro của chính sách do cách xác định thời gian hường ưu đãi thuế

TNDN về cổ phần hóa doanh nghiệp Nhà nước và niêm yết lằn đẩu trong thời gian từ 2004 -

2008. Công ty đã thực hiện đúng quy định, hướng dẫn và thông báo của cơ quan thuế các

cấp nên xác định không cố tình vi phạm, không có hành vi gian lận thuế. Chúng tôi đang

tiến hành các thủ tục cần thiết để kiến nghị lên cơ quan thuế các cấp.

Vậy xin kính báo cho Quý Cơ quan và toàn thể cồ đông biết. Kết quả vụ việc sẽ được

chúng tôi tiếp tục thông báo khi có thông tin mới.

Nơi nhận:
- Như trên
- Website Công ty
- Luu

NGlvQrGONG- Bỏ  t h ô n g  TIN
p '  MÍỞTONQìGMM đ ó c
. STujft I 7/

NGtrPEN THỊ KIM YÉN

TỔNG CỤC TIIUẾ CỘNG HÒA XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
c u c  THUẺ TP. HÒ CHÍ MINH Đôc lân -  Tư do -  Hanh phúc

Số: J.ỹ..^./QĐ-CT-TTrl Thành phổ Hồ Chí Minh, ngàyM tháng 10 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
về việc xử lý về thuế, xử phạt vi phạm hành chính

qua thanh tra viêc chấp hành pháp luật thuế

CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ
Căn cứ Quyết định số 108/QĐ-BTC ngày 14/01/2010 của Bộ Tài chính về

việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tố chức của Cục Thuế
trực thuộc Tổng cục Thuế;

Căn cứ Luật Quản lý thuế và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ các Luật Thuế, Pháp lệnh Thuế, Pháp lệnh Phí, lệ phí và các văn
bản hướng dẫn hiện hành;

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính số 15/2012/ QH13 ngày 20 tháng 6
năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 98/2007/NĐ-CP ngày 07/6/2007 cùa Chính phủ qui
định về xử lý vi phạm pháp luật về thuế và cưỡng chế thi hành quyết định hành
chính về thuế; Nghị định số 13/2009/NĐ-CP ngày 13/02/2009 của Chính phủ sửa
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 98/2007/NĐ-CP ngày 07/6/2007 của
Chính phủ qui định về xử lý vi phạm pháp luật về thuế và cường chế thi hành
quyết định hành chính về thuế;

Căn cứ kiến nghị tại Biên bản thanh tra thuế ký nsày 9 tháng 10 năm 2013
của Đoàn thanh tra Cục Thuế TP.HỒ Chí Minh theo Quyết định số 1726/QĐ-CT-
TTrl ngày 22/7/2013 của Cục trường Cục Thuế TP. Hồ Chí Minh về việc thanh
tra thuế tại Công ty Cổ phần nhựa Bình Minh - MST: 0301464823, niên độ thanh
tra năm 2009 - 2012;

Căn cứ Kết luận thanh tra ngày-H/l 0/2013 của Cục Thuế TP.HỒ Chí Minh;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Thanh tra thuế số 1,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Xử lý về thuế, xử phạt vi phạm hành chính về thué đối với: Công

ty Cố phần nhựa Bình Minh, mã số thuế: 0301464823, thời kỷ thanh tra từ năm
2009 đến 2012:

1. Truy thu thuế: 74,980,206,614 đồng (bằng chữ: Bảy mươi bốn tỷ, chín
trăm tám mươi triệu, hai trăm lẻ sáu ngàn, sáu trăm mười bôn đồng), trong đó:

Truy thu thuế GTGT: 0 đồng
Truy thu thuế TNDN : 74,980,206,614 đong

2. Phạt vi phạm hành chính về thuể số tiền: 42,135,788,925 đồng (bằng
chữ: Bổn mươi hai tỳ, một trăm ba mươi lăm triệu, bày trăm tám mươi tám ngàn,
chỉn trăm hai mươi lãm đồng), trong đó:

3. Các biện pháp khắc phục hậu quả khác: không

Lý do:
Đã có hành vi vi phạm hành chính về thuế: kê khai sai dần đến thiếu số

thuế thu nhập doanh nghiệp phải nộp qui định tại Khoản 11 Điêu 3 Thông tư sô
93/2010/TT-BTC ngày 28/6/2010 của Bộ Tài chính; áp dụng xử phạt theo Điêu
11, 12, 13 Nghị định số 98/2007/NĐ-CP ngày 07/6/2007 của Chính phủ qui định
về xử lý vi phạm pháp luật về thuế và cưỡng chế thi hành quyêt định hành chính
về thuế.

Yêu cầu Công ty nộp số tiền thuế truy thu và phạt chậm nộp là
109,617,974,878 đồng vào tài khoản Cục Thuế TP. Hồ Chí Minh số
7111.1056137 mở tại Kho bạc Nhà nước TP. Hồ Chí Minh; sổ  tiền phạt vi phạm
hành chính là 7,498,020,661 đồng vào Tài khoản Sở Tài chính số
3591.0.9058768 tại Kho bạc Nhà nước TP. Hồ Chí Minh (37 Nguyễn Huệ, Quận
I) khi có Quyết định xử phạt của cơ quan thuế.

Thời hạn nộp: Trong mười (10) ngày kể từ ngày nhận được Quyết định
này, nếu nộp chậm sẽ bị xử phạt theo quy định của Pháp luật.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Công ty c ổ  phần nhựa
Bình Minh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định nằy./.r)b

- Phạt hành vi chậm nộp tiền thuế:
- Phạt hành vi khai sai dẫn đến thiếu thuế:

34,637,768,264 đồng
7,498,020,661 đồng

Nơi nhận:
-Như Điều 2;
-KBNN, p. KKKT. PC, QL Nợ; KTrl;
-Lưu: HC-LT, TTrl.

KT.CỤC TRƯỞNG
PHÓ c ụ c  TRƯỞNG